
  125 
 

 
             Río Cuarto, 15 de Marzo de 2017 
 

VISTO, la necesidad de cubrir Cargos de Ayudantes de Segunda Ad-Honorem, en 
el Departamento de Lenguas de esta Facultad (Código 5-59); y 

 
CONSIDERANDO 
 
Que se cuenta con los dictámenes producidos por las Comisiones Evaluadoras 

designadas para tal fin, en las diversas asignaturas convocadas para el Departamento 
mencionado, de acuerdo a la Resolución Decanal Nro. 707/2016. 

 
Que se observa un detalle completo y pormenorizado de la evaluación. 
 
Que se ha dado cumplimiento a lo establecido en la Resolución del Consejo 

Directivo Nº 029/2011. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución N° 005/2014 

de Junta Electoral y Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto,  
 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 
 
ARTICULO 1º.-: Designar como Ayudantes de Segunda Ad-Honorem en el Departamento 
de Lenguas de esta Facultad (Código 5-59), a los/as Estudiantes que se detallan en 
ANEXO I de la presente, para las asignaturas especificadas en el mismo, ello a partir del 
día 01 de Marzo del año 2017 y por el término de un año. 
 
ARTICULO 2º.-: Designar como Colaborador en el Departamento de Ciencias de Lenguas 
de esta Facultad (Código 5-59), al Estudiante que se detalla en ANEXO II de la presente, 
para la asignatura especificada en el mismo, ello a partir del día 01 de Marzo del año 2017 
y por el término de un año. 
 
ARTICULO 3º.-: Dejar establecido que el docente responsable de cada asignatura, deberá 
informar al Departamento sobre el cumplimiento de las actividades de los Ayudantes 
Alumnos y Colaboradora a su cargo, a la finalización de la designación. 
 
ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las áreas de 
competencia. Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCION N°: 125/2017 



  125 
 

ANEXO I RESOL. DEC. N°: 125/17 
AYUDANTES DE SEGUNDA AD-HONOREM 

DEPARTAMENTO DE LENGUAS - (5-59) 
 

Asignatura: 
• Fonética Inglesa I (Cód. 6391)  -  

ESTUDIANTES   DNI 
- Micaela DOLCEMASCOLO   39.967.805 
- Carolina Belén TREVISAN   35.899.748 

 
Asignatura: 

• Introducción a la Fonética (Cód. 6389)  -  
ESTUDIANTE   DNI 

- Julieta GAITAN LAURENT   36.126.667 
 
Asignatura: 

• Tecnología Educación en la Enseñanza del Inglés (Cód. 6412)–  
ESTUDIANTE   DNI 

- Sofía BOLDETTI    37.436.443 
 
Asignatura: 

• Introducción al Estudio de la Literatura (Cód. 6429),  
ESTUDIANTE   DNI 

- Victoria Macarena DALLO   33.006.327 
 
Asignaturas: 

• Inglés Nivel II, para Licenciatura en Psicopedagogía y Enseñanza Especial (Cód. 6586), 
para Historia (Cód. 6236- 6750), para Filosofía (Cód. 2331, para Geografía (Cód. 3849) y 
para Letras (Cód. 5032) -  

ESTUDIANTE   DNI 
- Micaela Elzabeth GALVALISI  37.488.937 

Asignatura: 
• Lengua Inglesa Académica (Cód. 6413) –  

ESTUDIANTE   DNI 
- Andrea SCOPONI    35.567.379 

 
Asignatura: 

• Lengua Francesa II (Cód. 6885) - 
ESTUDIANTE   DNI 

- Milca Valentina PIEDI   37.490.100 
 
Asignatura: 

• Gramática Inglesa del Texto (Cód. 6403) -  
ESTUDIANTE   DNI 

- Leandro Gabriel CORNEJO   39.422.191 



  125 
 

Asignatura: 
• Pasantía (Cód. 6292) / Pasantía I (Cód 6512) -  

ESTUDIANTE   DNI 
- María OLGA QUIROGA   34.414.306 

 
 
Asignatura: 

• Introducción al Estudio del Léxico– (Cód. 6392)) -  
ESTUDIANTE   DNI 

- Pablo Joaquín BARBERO   44.033.124 
 

------------------------ 



  125 
 

 
ANEXO II RESOL. DEC. N °: 125/17 

COLABORADOR 
DEPARTAMENTO DE LENGUAS - (5-59) 

 

Asignatura: 
• Gramática Inglesa del Texto (Cód. 6403) -  

ESTUDIANTE   DNI 
- Facundo Martín MERCADO   38.731.045 

 
------------------------ 


